
9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOKRÝ LOM 

 
Termín konání: úterý 17. října 2023 od 19:00 hod. v místnosti obecního úřadu. 

 
Přítomni: Brůžek Miroslav, Ehrlich Martin, Kursa Jaroslav, Šnorková Markéta, Vaclík Václav, 

Zvoníčková Denisa 
Nepřítomni: Dychtl Petr 
Dále přítomni: M. Vaclíková 
  
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Rozpočtová opatření 
3. Smlouva o věcném břemeni s EG.D 
4. Návrhy do rozpočtu obce na r. 2024 
5. Informace z výborů 
6. Informace z obecního úřadu 

 
1. Zasedání Zastupitelstva obce Mokrý Lom (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 19:03 hodin 

starostou obce Martinem Ehrlichem („dále jako „předsedající“). Předsedající konstatoval, že 
zasedání bylo řádně svoláno v souladu s jednacím řádem. Předsedající dále z prezenční listiny 
přítomných členů ZO (viz příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů ZO, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Ke zveřejněnému zápisu z minulého jednání nikdo 
nevznesl výhrady. 

Předsedající určil zapisovatelem M. Brůžka a ověřovateli zápisu D. Zvoníčkovou a M. 
Šnorkovou, kteří tuto funkci přijali. 

Návrh usnesení 2023-9/1: Zastupitelstvo schvaluje program jednání podle návrhu zveřejněného na 
úřední desce. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

2. Předsedající seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 9/2023 (příloha č. 2), které jsou 
zveřejněny i na webových stránkách obce. K tomuto bodu jednání nikdo z přítomných 
nevznesl žádné další stanovisko ani výhrady.  

 
Návrh usnesení 2023-9/2: Zastupitelstvo bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 9/2023. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

3. Předsedající seznámil ZO s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene                                   
č.: CB-014330072355/001-DVK sjednávanou mezi společností EG.D a obcí Mokrý Lom. Věcné 
břemeno je zřizováno v souvislosti se zemním uložením vedení NN v Polžově na pozemcích č. 
3442 a 3506, k. ú. Mokrý Lom, v majetku obce. K tomuto bodu jednání nikdo z přítomných 
nevznesl žádné další stanovisko ani výhrady. 

 
Návrh usnesení 2023-9/3: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy č. CB-014330072355/001-DVK 

s EG.D o věcném břemeni el. vedení na pozemcích č. 3442 a 3506, k. ú. Mokrý Lom. Výsledek 
hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 



4. Předsedající vyzval přítomné zastupitele k předložení návrhu investic do rozpočtu obce na 
rok 2024 a do rozpočtového výhledu na r. 2024-26, který je také nutné schválit. Celková výše 
rozpočtu (odhad) ještě není známa, bude k dispozici začátkem listopadu. Dá se předpokládat, 
že v rozpočtu bude část nákladů za zapracování projektu na chodník, který již byl objednán.  
Dále byly předloženy tyto návrhy: 
 
- rekonstrukce ČOV - akce plánovaná na rok 2023 nebyla realizována 
- vytvoření fin. kapitoly pro DTM: pokrytí odpočitatelných a neodpočitatelných nákladů 
- náklady spojené se zřízením míst pro skládkování a svoz BRO 
- přístřešek nad nově zřizovanou terasou 
- rozšíření hřiště o workoutové prvky pro mládež, venkovní stůl na ping-pong 
- rekonstrukce el. rozváděčů v KD/OÚ Mokrý Lom 
- revitalizace stávajícího sportoviště pro mládež 
- dokončení revitalizace okolí KD (zemní práce, včetně výsadby zeleně) 
- vybavení nové terasy a přístřešku (nábytek, osvětlení, apod.) 
- doplnění prvků dětského hřiště (např. kolotoč) opravy, nátěry a revize hřiště 
- nová kuchyně, nové uspořádání v KD včetně stavebních prací 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo.  
 

Návrh usnesení 2023-9/4: Zastupitelstvo projednalo záměry pro sestavení rozpočtu obce na rok 2024 
a ukládá starostovi jejich zapracování do návrhu rozpočtu a rozpočtového výhledu. Výsledek 
hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

5. Předsedající požádal předsedy jednotlivých výborů o zprávu o proběhlé či plánované činnosti 
jednotlivých výborů.  

- Finanční výbor se z důvodu zdravotní indispozice předsedy výboru v září nesešel, bude 
svolán v nejbližších dnech.  

- Kontrolní výbor se sešel 26.9.2023. Provedl kontrolu za období 6-9/2023 s výsledkem bez 
závad. Další schůze kontrolního výboru je plánována na 9.1.2024. 

- Je nutné urychleně provést další povinný rozbor odpadních vod. Vzorky budou odebrány 
a doručeny k analýzám do konce 42. týdne. 

- Předseda výboru pro životní prostředí upozornil na nevyhovující stav lípy u obecní 
kapličky. Strom potřebuje údržbu, bude proveden odborný zásah. 

Dále informoval o úbytku vzrostlých stromů v obci. Obecně je při udělení povolení kácení 
v obci podmínkou výsadba náhradní dřeviny. Ve všeobecné shodě bylo dohodnuto, že se 
obec bude stavem zeleně a možnou výsadbou stromů na obecních pozemcích cíleně 
zabývat, a to nejen v Mokrém Lomu, ale i v Polžově, popř. Lahuti. Budou vytipována 
vhodná místa a správné druhy dřevin k osazení. 

- Bude prořezána a dotvarována borovice u OÚ a opraveno poničené vánoční osvětlení. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo.  
 

Návrh usnesení 2023-9/5 Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti výborů. Výsledek 
hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 



6. Vedení obce informovalo: 

 

- 16.9.2023 proběhla úspěšně akce „Loučení s létem“ 

- Byla provedena oprava elektroinstalace v KD – nefunkční zásuvky 

- Bylo gratulováno k jubileu V. Zemanovi 

- Proběhla otopná zkouška / zprovoznění soustavy v KD 

- Boční posuvná vrata přístřešku budou instalována do konce října (pp. 19.10.2023) 

- Rozbitá okenní výplň v sále bude vyměněna v 43. nebo 44. týdnu (23.10. až 3.11.) 

- Byla doplněna LED lampa VO na návsi, směřuje na oblast zastávky u kapličky 

- Obec Mokrý Lom, která byla v rámci pořízení dat do JF DTM kraje zařazena do 2. vlny 
financování z NPO obdržela k posouzení návrh znění „Smlouvy o spolupráci při digitalizaci 
objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje“. 
Bez výhrad. Návrh smlouvy bude dále schvalován orgány JčK a poté bude postoupen 
k podpisu obci. Veškeré geodetické práce zajistí JčK, získaná data pak předá editorovi dat, 
kterým je obec. Ta je povinna data aplikovat do JF DTM kraje a dále je spravovat. Tato 
smlouva popisuje základní práva a povinnost obce a JčK při pořizování a digitalizaci dat a 
hrazení prostředků.  

- 3.10. se místostarosta zúčastnil semináře na téma přípravy dat pro DTM Jihočeského 
kraje. Seminář nabídla f. TKP Geo, která obci poskytuje přístup do systému Misys.  

Firma je schopna implikovat data DTM pořízená krajem do JF DTM a dále je spravovat 
a vytěžit data pro systém Misys, tedy převzít roli editora.     

- V listopadu proběhne předběžný audit pracovníky Jč. kraje 

- Fa. Marius Pedersen zaslala nabídku k čipování popelnic s možností získání podrobnějšího 
přehledu produkce odpadu v domácnostech. Obec dosahuje již nyní velmi dobrých 
hodnot separace odpadu, nabídka je finančně náročná a nepřinese nyní obci žádný další 
benefit. Obec nabídku nyní nevyužije.   

- 9.12.2023 bude v Polžově tradiční Vánoční punč. 

- Vánoční besídka proběhne 17.12.2023 od 14 hodin, řeší se konkrétní forma. 

- Na 3.12.2023 je plánována Mikulášská nebo Rozsvěcení vánočního stromu s punčem. 
Termín se letos víceméně prolíná. 

- Příští zasedání bude 12.12.2023 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:03 hod. 

 

Zapsal: M. Brůžek 

Ověřovatelé: M. Šnorková, D. Zvoníčková 

 


